
[Digite texto]  

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030 
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  

 

 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2017  
PROCESSO Nº 851/2017 

 
 

OBJETO – Contratação de empresa para construção de uma passarela metálica para 
ligar o coreto existente à praça Eduardo Virmond Suplicy,  de acordo com as especificações abaixo:  

EMPRESA CONTRATADA: LUCIR COLPANI - ME 
CNPJ: 14.072.205/0001-97 
ENDEREÇO: RUA OTACILIO DE BRITO, 487 
CEP 85.604-483 - FRANCISCO BELTRÃO - PR 
 
Item Código Especificação 

 
Valor total R$ 

1 58857 Construção de passarela ligando o coreto à Praça Central, em estrutura 
metálica com vigas reforçadas e com piso em chapa tipo pé de galinha, 
incluindo o fornecimento do material e da mão de obra. 

8.000,00 

 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24,Il -  Lei nº 8.666/93. 
JUSTIFICATIVA:  
 
A praça Eduardo Virmond Suplicy está sendo reformada e para implantação da decoração 

natalina também será necessária a reforma e adequação do coreto, que deverá ser ligado à praça através de uma 
passarela.   

 
Os recursos financeiros são provenientes da receita própria do Município. 
 
Os recursos orçamentários estão previstos na conta: 
 

Conta 
Órgão/ 

Unidade 
Funcional programática Elemento de despesa Fonte 

5470 11.002 15.451.1502.1.005 3.3.90.39.16.00 000 
 
A Comissão Permanente de Licitações é de parecer favorável a contratação da 

empresa LUCIR COLPANI - ME, inscrita no CNPJ  sob o nº 14.072.205/0001-97, estabelecida na Rua 
OTACILIO BRITO, 487, CEP: 85604483 – Bairro Padre Ulrico, na cidade de Francisco Beltrão/PR, 
considerando o que consta no Artigo 24, Inciso II, da Lei de Licitações nº 8.666/93 e os valores obtidos 
na pesquisa de preços realizada com fornecedores, que integra o presente processo.   
 

A Comissão Permanente de Licitação submete este processo a apreciação e parecer 
da Assessoria Jurídica do Município. 
 

Francisco Beltrão, 03 de novembro de 2017. 
 
 

Nileide T. Perszel 
Presidente da Comissão de Licitações 

 
 
 
 


